Hâdimî’nin bütün
bu çalışmaları organize etmesi,
İstanbul’dan bağımsız olarak yeni iliş-
ki ağları oluşturması kendisini dikka-
te değer kılmaktadır.

Hâdim Kütüphânesi’ne görevli
olarak Hâdimî’nin çocukları ve to-
runları arasından atama yapılmıştır.
es-Seyyid Mehmed; 27 Zilhicce
1256/1841 tarihli bir berât ile bi’l-
iştirâk günlüğü on beş akçeye hâfız-ı
kütüb-i evvel olarak ve es-Seyyid Ah-
med Sa’îd ibn-i el-Hac Numan Efen-
di günlüğü on akçeye nâzır-ı
kütüphâne olarak tayin edilmişler,
ancak ikisi de arka arkaya Hakk’a yü-
rüyünce, 13 Şevvâl 1283/1867 tari-
hinde Mehmed Efendi’nin yerine 43
yaşındaki es-Seyyid Numan, 41 ya-
şındaki es-Seyyid Abdullah, 31 yaşın-
daki es-Seyyid Abdurrahman ve 27
yaşındaki es-Seyyid Sa’îd Efendi adın-
daki çocukları ve es-Seyyid Ahmed
Sa’îd Efendi’nin yerine oğulları 35
yaşındaki Mehmed Efendi ve 21 ya-
şındaki

da önemli rolü olan ve Boğazkesen
adıyla anılan bu hisarları kısaca an-
latalım.

Anadolu Hisarı
İstanbul Boğazı’nın en dar ye-

rinde, İstanbul’u fethetmek isteyen
Yıldırım Bâyezîd, Göksu deresi ağ-
zında, kayalık üzerinde 797 (1394-
1395) tarihinde bir kale yaptırmış-
tır. Yıldırım Bâyezîd bu kaleyi bir
garnizon olarak kullanmış ve İstan-
bul üzerinde baskı sağlamıştır. Fa-
tih Sultan Mehmed 1452’de Avru-
pa yakasında Rumeli Hisarı’nı yap-
tırırken, Anadolu Hisarı’nın deniz
tarafına hisarpeçe inşâ ettirmiştir.